
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34011 25Quarta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº. 862 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ROSA MARIA FERREIRA AFONSO, matrícula nº 5096391-
1 cargo de AUXILIAR DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) CCDQ-1°CRS 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 05.07.13 A 04.07.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.11.19 A 30.11.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 485049
PORTARIA Nº. 861 DE 15 DE OUTUBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ANA PATRICIA NEIRAO DO AMARAL MORAIS, matrícula 
nº 57190552-1 cargo de FONOAUDIOLOGO regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO  01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 16.10.13 A 15.10.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 18.11.19 A 17.12.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 15.10.19

Protocolo: 485048

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato n°: 21
Exercício: 2019
Processo n°: 2019/297370
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MONITORAMENTO INDIVIDUAL POR DOSÍMETRO PARA ME-
DIÇÃO DE RADIAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 MESES.
Valor Total: R$ 5.418,00 (cinco mil quatrocentos e dezoito reais)
Data da Assinatura: 15/10/2019
Vigência: 15/10/2019 A 15/10/2020
Cotação Eletrônica n°: 29/2019
Orçamento
Natureza da Despesa: 908288
Fonte do Recurso: 0132
Elemento de Despesa: 3390-39
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S/S LTDA
CNPJ: 87.389.086/0001-74
Endereço: Rua Rui Barbosa, 118, Vila Jardim América, CEP: 94.920-510, 
Cachoeirinha/RS
Telefone: (51) 3287-3500
Ordenador:
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 485181

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portarias   Nº 610 E 611 de Diárias  de  15/10/2019
Fundamento Legal: lei nº 5.810/94  art. 145  RJU
Objetivo: Irá ao município de São João da Ponta, com objetivo de realizar 
captura de Morcegos Hematófagos nas localidades de Vila Nova, Bonfi m, 
Coraçado e Rio Vermelho.
Servidores: José Moacir Modesto dos Reis    ag. vig. Sanitária   mat: 
106810-1
Reinaldo Rodrigues Vasconcelos    atendente de enfermagem    mat: 
0478194
Amarildo Cruz de Oliveira   ag. vig. Sanitária     mat: 106828-1
Fábio Rodrigues Ferreira    ag. de portaria     mat: 721182-1
Benedito José de Lima da Silva    motorista     mat: 5705304-1
Origem: Castanhal/São João da Ponta      Período: 22 à 25/10/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 485164
Portarias  Nº  606 e 607 de Diárias de  15/10/2019
Lei Fundamental: Lei 5.810/94   art. 145 RJU
Objetivo: Realizar o Plano Municipal de Enfrentamento do Sarampo 2019 
com os profi ssionais de saúde e Coordenações Municipais de Vigilância em 
Saúde, Atenção Básica e Imunizações.
Servidores: Marinês Borges Silva   téc. enfermagem    mat: 57206411
Ana Patricia da Gama Bittencourt     médica veterinária   mat: 5861705-3
Sergio da Costa Carvalho     motorista   mat: 1036585
Origem: Castanhal/São João da Ponta,Terra Alta       período: 29,30/10/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 485081

Portaria   Nº  612  de Diárias de 15/10/19
Lei Fundamental: lei nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: Participar do II Seminário Nacional de serviço Social e de Pes-
quisa Social na Amazônia, na UFPA ( Universidade Federal do Pará ), em 
Belém.
Servidora: Marilda Silva de Oliveira     assist. social   mat: 57194884
Origem: Castanhal/Belém    Período: 23 à 25/10/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 485180
Portarias  Nº  602 e 603 de Diárias de  15/10/2019
Lei Fundamental: Lei 5.810/94   art. 145 RJU
Objetivo: Realizar o Plano Municipal de Enfrentamento do Sarampo 2019 
com os profi ssionais de saúde e Coordenações Municipais de Vigilância em 
Saúde, Atenção Básica e Imunizações.
Servidores: Michele Aparecida Cordeiro da Conceição    ag. adm.    Mat: 
54194498-1
Ana Patricia da Gama Bittencourt     médica veterinária   mat: 5861705-3
Waldocelys Pereira Manos Moraes    motorista   mat: 57206406-1
Origem: Castanhal/São Domingos do Capim      período: 24/10/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 485071
Portarias  Nº  608 E 609  de Diárias de 15/10/2019
Lei  Fundamental : Lei Nº 5.810/94  art. 145 RJU
Objetivo: Participar de reunião técnica com a Chefi a da Unidade Especial 
Colônia do Prata e com o coordenador Estadual do MORHAN para tratar 
de assuntos administrativos referentes a Unidade e sobre os abrigados na 
Unidade Especial Colônia do Prata.
Servidores: Marineide Rocha dos Santos   diretora reg.   Mat: 5947354-1
João Ricardo da Rocha Rodrigues     motorista     mat: 57205648-1
Origem: Castanhal/Igarapé-Açú     período: 18/10/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 485108
Portarias  Nº  597 à 601 de Diárias de  15/10/2019
Lei Fundamental: Lei 5.810/94   art. 145 RJU
Objetivo: Realizar o Plano Municipal de Enfrentamento do Sarampo 2019 
com os profi ssionais de saúde e Coordenações Municipais de Vigilância em 
Saúde, Atenção Básica e Imunizações.
Servidores: Michele Aparecida Cordeiro da Conceição    ag. adm.    Mat: 
54194498-1
Elso Gomes de Menezes   motorista    mat: 57206404-1
Origem: Castanhal/Maracanã     período: 22/10/19
Ana Patricia da Gama Bittencourt     médica veterinária   mat: 5861705-3
Castanhal/Maracanã     período: 23/10/19
Marinês Borges Silva   téc. enfermagem    mat: 57206411
Origem: Castanhal/Maracanã, Marapanim    período: 22,23/10/19
Waldocelys Pereira Manos Moraes    motorista   mat: 57206406-1
Origem: Castanhal/Marapanim     período: 23/10/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 485058
Portarias  Nº  604 e 605 de Diárias de  15/10/2019
Lei Fundamental: Lei 5.810/94   art. 145 RJU
Objetivo: Realizar o Plano Municipal de Enfrentamento do Sarampo 2019 
com os profi ssionais de saúde e Coordenações Municipais de Vigilância em 
Saúde, Atenção Básica e Imunizações.
Servidores: Marinês Borges Silva   téc. enfermagem    mat: 57206411
Ana Patricia da Gama Bittencourt     médica veterinária   mat: 5861705-3
Sergio da Costa Carvalho     motorista   mat: 1036585
Origem: Castanhal/São Francisco do Pará       período: 25/10/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 485078

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 326/2019 de 15 de Outubro de 2019.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a Servidora Luciane Maria Ferreira Gama, matrícula 
nº59245601, lotado no 5º Centro Regional de Saúde, para responder pelo 
setor de RECURSOS HUMANOS, a contar de 16/10/2019 a 14/11/2019, em 
substituição a atual responsável pelo setor.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Diretor do 5º CRS/SESPA

Protocolo: 485167


